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Trzynaście osób zajmujących się działalnością artystyczną odbierze Stypendia Miasta
Torunia w dziedzinie kultury na rok 2014. Uroczystość rozpocznie się 7 stycznia o 18.00 w
Sali Malinowej Dworu Artusa.

Do 30 września 2013 r. do Wydziału Kultury wpłynęło 31 wniosków o stypendium, w tym 24 wnioski o
stypendium całoroczne na rok 2014 oraz 7 wniosków o stypendium półroczne (na I półrocze 2014
roku).

Po zapoznaniu się w opinią Komisji ds. stypendiów (w składzie: Zbigniew Derkowski, Aleksandra
Łukomska-Smulska, Arkadiusz Myrcha, Urszula Polak, Teresa Stepień-Nowicka, Marzenna
Wiśniewska) Prezydent Miasta Torunia decyzją z dnia 20 listopada 2013 roku postanowił, że
Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury otrzymają (w kolejności alfabetycznej):

Stypendium całoroczne na rok 2014: 

Weronika Bolek – mgr  sztuki na kierunku edukacja artystyczna UMK. Współpracuje z
Teatrem „Zaczarowany świat” oraz Fundacją pro Theatro. Otrzymała całoroczne Stypendium
Miasta Torunia w wysokości 9.600 zł brutto z przeznaczeniem na zrealizowanie całorocznego
projektu malarskiego, który zakończy się ekspozycją powstałych prac. W ramach projektu
powstanie cykl obrazów wykonanych w tradycyjnych technikach malarstwa połączonego ze
złoceniami, a przedstawiać będzie autorskie wizje panoramy wybranych miast – od Gdańska
po Toruń.
Małgorzata Burzyńska – doktor nauk humanistycznych. Mgr filozofii i filologii rosyjskiej.
Otrzymała całoroczne Stypendium Miasta Torunia w wysokości 8.800 zł brutto z
przeznaczeniem na napisanie 11 reportaży literackich pn. „Miejsca bezpowrotne” do
internetowego wydania miesięcznika „Menażeria”. Punktem wyjścia do reportaży będą
wybrane miejsca Torunia.
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Damian Droszcz – pedagog, aktor, moderator, animator. Współpracuje ze Stowarzyszeniem
„Jestem” Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym oraz Teatrem
Jaworski. Otrzymał Stypendium Miasta Torunia w wysokości 9.600 zł brutto z przeznaczeniem
na realizację projektu dla osób niepełnosprawnych oraz młodzieży leczącej się w
Całodobowym Młodzieżowym Oddziale Leczenia Uzależnień. Powstała grupa będzie
uczestniczyć w cyklicznych warsztatach, a na zakończenie projektu odbędzie się pokaz
końcowy w CSW.
Natalia Oliwiak – mgr sztuki. Uczestniczka studiów doktoranckich w zakresie sztuk
pięknych. Autorka filmów krótkometrażowych, spotów, animacji. Otrzymała całoroczne
Stypendium Miasta Torunia w wysokości 3.000 zł brutto z przeznaczeniem na wykonanie
animacji w technologii fulldome, czyli do wyświetlania pod kopułą planetarium. Animacja
powstanie na bazie nagrań i zdjęć sferycznych mało znanych miejsc Torunia.
Jędrzej Rochecki – kompozytor, reżyser dźwięku, teoretyk muzyki. Otrzymał całoroczne
Stypendium Miasta Torunia w wysokości 4.000 zł brutto z przeznaczeniem na stworzenie
muzyki i dźwięku do animacji typu fulldome autorstwa Natalii Oliwiak. Muzyka i dźwięk będą
dopełniały animację poprzez rozmaite efekty synchroniczne, dźwięki nagrywane w różnych
zakątkach Torunia oraz muzykę wykonywaną na żywo. 
Martyna Rzepecka – mgr sztuki na kierunku edukacji artystycznej. Kontynuuje naukę na
studiach doktoranckich. Otrzymała całoroczne Stypendium Miasta Torunia w wysokości 2.250
zł brutto z przeznaczeniem na wykonanie autorskiej  książko-kolorowanki pt. „Poczuj świat”.
Książka kierowana do dzieci,  ma stać się materiałem wyjściowym do stworzenia cyklicznych
warsztatów dla dzieci.
Katarzyna Skrobała – mgr sztuki w zakresie malarstwa. Prowadzi zajęcia plastyczne,
zajmuje się projektowaniem graficznym, fotografia i malarstwem współczesnym. Otrzymała
całoroczne Stypendium Miasta Torunia w wysokości 7.500 zł brutto z przeznaczeniem na
zrealizowanie 20 obrazów na płótnie oraz wykonanie fotografii dokumentalnych. Działania
składają się na projekt społeczno – artystyczny pn. Rubinkowo, którego zwieńczeniem będzie
wystawa w Galerii Sztuki Wozownia.
Aleksandra Sojak-Borodo – adiunkt w zakładzie rysunku UMK. Tworzy instalacje, obiekty,
rysunki, performance. Prowadzi warsztaty artystyczne dla dzieci. Otrzymała całoroczne
Stypendium Miasta Torunia w wysokości 8.500 zł z przeznaczeniem na zrealizowanie cyklu
działań, które składają się na projekt społeczno – artystyczny pn. Rubinkowo. Zwieńczeniem
projektu będzie wystawa w Galerii Sztuki Wozownia.
Aleksendra Sulżyńska – artysta plastyk technik scenograficznych. Studentka Artystycznej
Szkoły Mody w Lizbonie w Portugalii. Otrzymała całoroczne Stypendium Miasta Torunia w
wysokości 9.500 zł brutto z przeznaczeniem na przygotowanie kolekcji artystycznych ubiorów
inspirowanych życiem i twórczością poetki Bronisławy „Papuszy” Wajs.
Jan Świerkowski (kwota 9.500 zł) – mgr astronomii. Prezes Fundacji Platon im. Kuby
Rumińskiego. Kurator i twórca projektu Cosmic Underground oraz Instytutu B 61. Otrzymał
całoroczne Stypendium Miasta Torunia w wysokości 9.500 zł brutto z przeznaczeniem na
wydanie dwujęzycznego interaktywnego albumu prezentującego dotychczasową działalność
w ramach autorskiego projektu Instytut B 61. Katalog będzie zawierał opisy, zdjęcia, rysunki,
szkice, filmy, ścieżkę dźwiękową ze spektakli w reżyserii Jana Świerkowskiego.

Stypendium na I półrocze 2014 roku:

Ewa Fabiańska-Jelińska – mgr sztuki w zakresie kompozycji. Kompozytorka, muzykolog,
improwizatorka. Laureatka licznych konkursów kompozytorskich w kraju i za granicą. Tworzy
muzykę do animacji, filmów oraz musicali. Otrzymała półroczne Stypendium Miasta Torunia w
wysokości 4.600 zł brutto z przeznaczeniem na studia podyplomowe z zakresu kompozycji na
Uniwersytecie Muzycznym we Wiedniu.
Oskar Gurbada – student malarstwa na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Zajmuje się sztuką w
dziedzinie „street art-u”. Otrzymał półroczne Stypendium Miasta Torunia w wysokości 1.500
zł brutto z przeznaczeniem na wykonanie  cyklu murali pn. „Stop for a minute”.
Szymon Stec – student Akademii Muzycznej w Gdańsku, absolwent kierunku dyrygentury
symfoniczno-operowej. Otrzymał półroczne Stypendium Miasta Torunia w wysokości 4.800 zł
brutto z przeznaczeniem na studia z zakresu dyrygentury symfoniczno – operowej na
Uniwersytecie Muzycznym we Wiedniu.
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Podczas uroczystości zaprezentowane zostaną kompozycje autorstwa Ewy Fabiańskiej-Jelińskiej:
„Miniatures Sonoristiques” na puzon solo (wyk. Wojciech Jeliński), „Sześć Mazurków do wierszy Jana
Brzechwy” na fortepian solo (wyk. Tomasz Sośniak), „Suita” na puzon i fortepian (wyk. Wojciech
Jeliński – puzon, Tomasz Sośniak – fortepian).
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